
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 августа 2023 года  № 81/27-5 

г. Дюртюли 
 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Суккуловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/102-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Суккуловский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года (приложения №№1, 2, 3). 

 

Председатель                 И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                 Р.Р.Азнаева  

 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/27-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по пятимандатному избирательному округу №1 

 

 

 

 

 

АХТЯМОВ 

Ришат  

Мухамматрифгатович 

 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Суккулово; Общество с ограниченной ответственностью племзавод 

«Ленина», агроном по кормопроизводству; депутат Совета сельского 

поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

БАЙГУСКАРОВ 

Самат Хальфиевич 

 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Суккулово; Администрация сельского поселения Суккуловский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

глава сельского поселения; депутат Совета сельского поселения 

Суккуловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАБДУЛЛИНА 

Флира Зульфатовна 

 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Суккулово; домохозяйка; депутат Совета сельского поселения Суккуловский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

НУРКАЕВА 

Диана Ирековна 

 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Суккулово; Общество с ограниченной ответственностью племзавод 

«Ленина», бухгалтер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

САЛИХОВ 

Ильшат Ильдарович 

 

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Суккулово; Общество с ограниченной ответственностью племзавод 

«Ленина», инженер; депутат Совета сельского поселения Суккуловский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

САТТАРОВА 

Наиля Асьгатовна 

 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Суккулово; Общество с ограниченной ответственностью племзавод 

«Ленина», нормировщица; депутат Совета сельского поселения 

Суккуловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАКИРОВА 

Гульнара Фаргатовна 

 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Суккулово; Общество с ограниченной ответственностью племзавод 

«Ленина», заведующий столовой; выдвинута: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   



 
 

 
Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/27-5 

 
  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по двухмандатному избирательному округу №2 

 

 
 

 

Приложение №3 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/27-5 

   
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по трехмандатному избирательному округу №3 

 

ЗАКИРОВА 

Фируза Фаниловна 

 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Мамадалево; Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Карлыгач» села Суккулово муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, завхоз; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

КАШАПОВ 

Ленар Салаватович 

 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Суккулово; Общество с ограниченной ответственностью племзавод «Ленина» 

главный инженер; депутат Совета сельского поселения Суккуловский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

СИНАГАТУЛЛИНА 

Зиля Сагитовна 

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Мамадалево; Общество с ограниченной ответственностью племзавод «Ленина», 

заведующий фермой крупного рогатого скота; депутат Совета сельского 

поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ТУХВАТУЛЛИНА 

Рима Радиковна 

 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, деревня Мамадалево; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский 

сад «Карлыгач» села Суккулово муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель; самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

АХИАРТДИНОВА 

Эльза Радифовна 

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Юкаликулево; Общество с ограниченной ответственностью племзавод «Ленина», 

заведующий складом; выдвинута: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

БАТЫРГАРЕЕВА 

Лайля Рифовна 

 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Суккулово; Общество с ограниченной ответственностью племзавод «Ленина», 

бухгалтер; самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



 

МУСИНА 

Рушания Ханифовна 

 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Юкаликулево; домохозяйка; депутат Совета сельского поселения Суккуловский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

ФАРХУТДИНОВА 

Ляйсан Галинуровна 

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Юкаликулево; Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Карлыгач» села Суккулово муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, заведующий; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАЗИЕВ 

Эйнар Маратович 

 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Суккулово; Общество с ограниченной ответственностью Молочный комбинат 

«Касымовский», главный инженер; депутат Совета сельского поселения 

Суккуловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 


